
                    Životní prostředí a zemědělství 
 

 

 

     Pan Václav Augustin 

 

Václav Augustin, lesák, myslivec, sokolník, a tak trochu i spisovatel.  

Sokolníků na Havlíčkobrodsku opravdu mnoho není, v současné době se mu zde 

aktivně věnují tři lidé. Jedním z nich je i bývalý dlouholetý starosta obce Oudoleň, 

Václav Augustin. Právě jemu se podařilo 5. října 2020 vydat už třetí odborně zábavnou 

knihu s názvem V zajetí sokolnictví II, která se tomuto osobitému druhu myslivosti – 

sokolnictví věnuje. Další kniha, s názvem V zajetí lovecké vášně, pojednává více o 

myslivosti a lovech v honitbě LDO Přibyslav, na Lesní správě Ransko. Ve všech třech 

knihách jsou zachyceny životní zkušenosti, návody k výcviku dravců a také některé 

zajímavé příběhy týkající se lovu s dravci i flintou či příhody ze setkání s přáteli. 

Publikace by mohly oslovit sokolníky a myslivce v celé republice, ale i veřejnost z řad 

milovníků a obdivovatelů přírody nebo jen zájemců o fotografie, kterých je v každé 

knize okolo 800 a to barevných.  

Václav Augustin se myslivosti, sokolnictví a výcviku dravců věnuje už zhruba čtyři 

desítky let a psaní o této problematice od roku 2011. 

Jak sám o sobě říká: „Je tolik krásy v přírodě naší malebné a zároveň drsné Vysočiny, 

a myslivost provozovaná s láskou, úctou, citem a ušlechtilou vášní naplňuje a 

uspokojuje mé touhy, protože jsem si ji zamiloval. Jsem člověk, který propadl kouzlu 

živé přírody, kterého uhranul les a dění v něm i jeho obyvatelé. Myslivec, lesák, 

sokolník a pochopitelně lovec, kterému učaroval majestát královské zvěře vysoké, 

živelnost černých rytířů, skromná pýcha a marnivost zvěře srnčí, rychlost a dravost 

šelem a dravců v letu i při lovu, i zvěř drobná, dnes už vzácná srstnatá i pernatá, a vše 

ostatní, co oživuje naši úžasnou a krásnou přírodu…“ 

 


